Data ut supra [Valencie XIIº kalendas novembris anno Domini 
MºCCºLXXº nono].
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173

[1279], octubre, 21. València
El rei Pere reclama als barcelonins que li proporcionin galeres per 

a la guerra amb Abu-Ishaq, rei de Tunis.
 Reg. 42, f. 157r.
 Ed. Wieruszowki 1971: 275-276.

Probis hominibus et universitati Barchinone. Expectantes 
expectavimus hactenus ut, in agressu nostro adversus quondam 
Tunicii regem, hostem nostrum, et emulum qui perpetum se nobis 
opposuit, desideratus contemptibus nostris finis et vestris grava-
minibus optata tranquillitas poneretur, et eo specialiter quod, ex 
nostra cum predicto rege discordia, vobis in vestris mercacionibus, 
quibus Barchinona consistet, tot sequebantur dispendia, tot obve-
niebant incomoda, ut intolerabilem defectum et inextimabile(m) 
preiudicium sentiretis, ad quam sedandam et honorabiliter ter-
minandam quantum laboraverit nostra serenitas, cum prepotenti 
efforcio barchinonensium, specialiter galearum, vos credimus non 
latere. Nam, dirigente Altissimo vias nostras, et nostre iusticie 
rectificante, processus quondam hostis nostri regis predicti colla 
superbie potencie nostre subiecimus, et quod felicius fuit divina 
potius operante clementia quam humana, alium loco ipsius et vice 
satatuimus digniorem. Et quia de nostrorum prosperitate successuum 
participes esse vos volumus, ut sicut de vestrarum prohibicione 
mercacionum in partibus illis hoste regnante gravamina sensistis 
et dampna, sic post inopinatum illius casum, nunc regno Tunicii 
rege Mirabulçach, barchio (sic) potencie nostre profecto, utilitates 
et comoda censiatis, debetis igitur deinceps huiusmodi nostre ma-
gestatis edicto ad regnum Tunicii antedictum cum mercacionibus 
vestris securi accedere et sicut geritis in voto mercari totis conati-
bus innitentes, ut que hucusque perdidistis nostre prohibitionis 
statuto, nostre concessionis beneficio redimatis.

Data Valencie XIIº kalendas novembris [MºCCºLXXº nono].
¶Misser Iohannes.
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174

[1279], novembre, 1. València
El rei Pere comunica a tots els mercaders, els menestrals i altres 

súbdits seus que resideixen a Tunis que hi ha nomenat com 
a cònsol Bernat de Rubí.

 Reg. 42, f. 161r. 

Petrus, et cetera, universis fidelibus suis mercatoribus, mi-
nistralibus et aliis dominacionis sue in Tunicio habitantibus et 
habitaturis, salutem et graciam. Noveritis quod nos mitimus apud 
Tunicium pro consule fidelem nostrum Bernardum de Rubi qui 
teneat fundicum, cum scribaniis, duane et notarie et prout illud 
subi cum alio instrumento ibidem nomine nostro exerceat officium 
consulatus, prout illud sibi cum alio instrumento tradidimus in 
comanda. Mandantes vobis quatenus eundem habeatis et teneatis 
pro consule, et eidem, vel cui voluerit loco sui, obediatis ut consuli 
a nobis constituto, ac respondeatis integriter de omnibus exitibus, 
iuribus et aliis de quibus consuevistis et tenemini consuli nostro 
Tunicii respondere. Volumus eciam et mandamus quod quecunque 
receperit aliquod de redditibus vel iuribus dicti fundici nostri post 
tradicionem et comandam quam dicto Bernardo fecimus cum 
alia carta nostra, reddat inde sibi compotum et tradant continuo 
quicquid reciperent de redditibus, iuribus fundici supradicti. Ad 
que facienda per dictum consulem, si necesse fuerit, compellantur.